Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 05/06/2025

Moção de Aplausos Nº: 818/2025

Ementa: Moção de Aplausos de Elizabete da Silva

Entrada na Câmara: 04/06/2025

Autoria:

GRESTON HENRIQUE DE SOUZA

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 818/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
Praça Três Poderes, s/nº - Centro – Caixa Postal 685 – Fone: (31)3829-1200

Fax: (31) 3829-1240 – CEP: 35160-011 – Ipatinga – Minas Gerais

MOÇÃO DE APLAUSOS N.º _____/2025

Senhor Presidente,

Proponho aos ilustres pares da Câmara Municipal de Ipatinga

Moção de Aplauso à Sra. Elizabete da Silva

MOÇÃO DE APLAUSO

À senhora Elizabete da Silva, empresária e proprietária do Restaurante Dona Zica, localizado
na Rua Crisântemo, 265 – Bairro Esperança, Ipatinga/MG, pelos 26 anos de atuação dedicados
ao empreendedorismo, à gastronomia e ao fortalecimento da economia local.

Desde sua fundação, o Restaurante Dona Zica tornou-se referência na região pela qualidade
dos serviços prestados, pela valorização da culinária tradicional e pelo acolhimento à
comunidade. Sob a liderança firme e visionária da senhora Elizabete, o restaurante não apenas
cresceu como negócio, mas também como ponto de encontro e símbolo de resistência e
empreendedorismo feminino.

Sua trajetória é digna de reconhecimento por esta Casa Legislativa, como exemplo de
perseverança, trabalho árduo e contribuição direta ao desenvolvimento social e econômico de
Ipatinga.

Diante do exposto, propõe-se que seja concedida a presente Moção de Aplauso à senhora
Elizabete da Silva, como forma de público reconhecimento e gratidão por sua relevante
atuação no município.

Plenário Elísio Felipe Reyder,04 de junho de 2025.

Greston Henrique de Souza

Vereador

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 818/2025.
Arquivo: 202515716-21-A.pdf -  Page: 1 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 3

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 05 jun 2025 às 12:54
Identificador: 49955ae15203426450f590100f46162ecec40f3d13fe9410e

Página de assinaturas

Greston S
Greston Souza Secretaria Geral
075.333.596-40 034.247.546-09

Signatário Recipiente

HISTÓRICO

04 jun 2025
17:48:54

Greston Henrique de Souza criou este documento. ( Email: ver.guequim@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF:
075.333.596-40 )

04 jun 2025
17:49:00

Greston Henrique de Souza (Email: ver.guequim@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 075.333.596-40) assinou
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Bugre - Minas Gerais - Brazil

05 jun 2025
12:54:04

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Bugre - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 7c3ef2f482a285c77d540971ab035fc1c6f4d9815dcc550069cd633ee382fb47

https://valida.ae/49955ae15203426450f590100f46162ecec40f3d13fe9410e

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 818/2025.
Arquivo: 202515716-21-A.pdf -  Page: 2 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 3